INDICAÇÃO Nº
1296
, DE 2005

               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, a destinação de recursos necessários para a execução de cobertura da quadra poliesportiva da E.E “Dr. Cerqueira César”, no município de Paraibuna.

JUSTIFICATIVA

                           O município de Paraibuna necessita de maiores investimentos nas áreas da educação, esporte e lazer.

                           A solicitação em tela visa propiciar melhores condições para os alunos, professores e para a comunidade que, através de projetos sociais, utiliza a referida quadra poliesportiva nos finais de semana no desenvolvimento de atividades sócio –esportivas.

     Segundo levantamento enviado a este parlamentar pela Professora Maria Elenice Santos Sales, Diretora de Educação, Esportes e Turismo da Prefeitura Municipal de Paraibuna, essa obra faz-se necessária para oferecer melhores condições para toda a comunidade que utiliza-se da mencionada unidade escolar.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 581914 300605 1658